
 

 

 

 

 

 

 

 

 

I.C. Statale n. 12 – “Battisti – Foscolo” 
Via Manzoni, 66 – C.A.P. 98121 – Messina. CF. 97093240832 

Tel/Fax: 090/48120 E-mail: meic88200l@istruzione.it 

 

PROGETTO 10.2.1A-FSEPON-SI-2019-197      -        INFANZIA   -                 CUP: B48H18014110007 

 

Prot. n. 1096/VIII.4                                                                              Messina 12/05/2021 

 

DETERMINA AVVIO PROCEDURA SELEZIONE PERSONALE   INTERNO 

COORDINATORE E REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

 
  PON FSE 2014-2020 – Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di 

potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 

Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Sotto Azione 10.2.1 A 

Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia; Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base. 

 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O 

VISTO il R.D. n. 2440 del 18/1/1923 concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo pagamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm;  

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;  

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento amministrativo - contabile delle 

istituzioni scolastiche";  

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle Direttive 

2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 163/2006 

“Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di   

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente” Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTE  le Disposizioni dell’Autorità di Gestione per l’attuazione degli interventi (Avvisi,      

Circolari e linee guida); 

mailto:meic88200l@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

VISTO: l’Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle 

competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Obiettivo specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Sotto Azione 10.2.1 A Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia; Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento -  

CD verbale del 25/01/2018 del. n. 25 - CI verbale n. 2 del 22/02/2018 e verbale n. 3 del   19/12/2019; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

interventi 2014- 2020; 

VISTA   la nota autorizzativa del MIUR, prot. n. AOODGEFID/22750 DEL 01/07/2019 che rappresenta la 

formale autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 

07/02/2020 Prot. n. 331/VIII.4 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative ai criteri e ai regolamenti per la selezione di 

esperti, tutor, figure aggiuntive, coordinatore, referente per la valutazione interni/esterni  

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

interventi 2014- 2020; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione 

dei servizi/forniture ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett b) del D.lgs. n. 50 del 2016.  

RITENUTO necessario procedere alla selezione di figure professionali e personale scolastico 

attraverso l’analisi comparativa dei curricula;  

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

 

DETERMINA 

di attivare la verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno come Coordinatore di 

piano  e Referente della Valutazione da incaricare per lo svolgimento delle attività previste dal 

Progetto, per l’attuazione dei percorsi formativi relativi al  PON FSE 2014/2020. 

Art. 1 - Le Premesse fanno parte integrante della presente Determina; 

Art. 2 -  Gli incarichi, per il personale docente e non docente, saranno assegnati sulla base delle 

esperienze e dei titoli dei candidati e a seguito di procedura comparativa dei c.v.; 

Art. 3 -  Di pubblicare la Determina sul sito della scuola; 

Art. 4 -  Di emanare Avviso e Facsimile Domanda di partecipazione; 

Art. 5 -  Di indicare nell’Avviso le Modalità e i termini per la trasmissione delle domande;  

Art. 6 -  Di nominare formalmente la commissione di valutazione per le candidature presentate;  

Art. 7 -  Di riunire la Commissione di Valutazione nei tempi previsti dall’Avviso;  



 

 

 

 

 

 

 

Art. 8 - Di assegnare gli incarichi tramite provvedimento del Dirigente Scolastico sulla base della 

relazione operata dalla Commissione di valutazione;  

Art. 9 - Di pubblicare le graduatorie, sul sito internet di questa Scuola nel rispetto della data prevista 

nell’Avviso; 

Art. 10 -  Di pubblicare l’incarico, nel caso sia presente una sola domanda; 

Art. 11 - Trattamento dei dati personali Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del DLGS 196/2003 i dati 

personali forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi 

all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime 

esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge la facoltà di accedervi. Il 

titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico Cosimo D’Agostino. 

Art. 12 -  L’Amministrazione ha la facoltà di non dar luogo all’AVVISO, di prorogarne la data, di 

revocarlo in qualsiasi momento, dandone pubblicità stesso mezzo, senza che i concorrenti possano 

vantare pretese al riguardo. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Istituto www.icbattistifoscolo.edu.it e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Maria Concetta D’Amico  
 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art.3 comma 2 D.LVO 39/93) 

 

 
 


